СОВЕТ
КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2019 года                          № 4/37-128                                     с.Колояр

	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в Колоярском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 года № 80-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Саратовской области», и на основании статьи 21 Устава Колоярского муниципального образования, Совет Колоярского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в Колоярском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Колоярского муниципального образования от 14 ноября 2017 года № 4/11-42 (с изменениями от 31.01.2019 года № 4/34-115), следующие изменения:
в пункте 6.2.:
- добавить пункт 1.1. следующего содержания:
«1.1) осуществлять плановые и внеплановые проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации и законодательства Саратовской области;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) запрашивать и безвозмездно получать на основании запросов в письменной форме от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан информацию и документы, необходимые для проведения проверок, в том числе документы о правах на земельные участки и расположенные на них объекты, а также сведения о лицах, использующих земельные участки, в отношении которых проводятся проверки, в части, относящейся к предмету проверки;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:
- здание администрации – с. Колояр, пл. Комсомольская, д. 20;
- доска объявлений сельского клуба с. Ерыкла – с. Ерыкла, ул.Народная, д.33;
- доска объявлений сельского клуба с.Старая Лопастейка – с.Старая Лопастейка, ул.Молодежная, д. 18;
- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома – с.Марьевка, ул.Сосновая, д.12.
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 21.03.2019 года по 19.04.2019 года.
[bookmark: _GoBack]5. Датой обнародования считать 21.03.2019 года.
6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Колоярского муниципального образования.
7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Колояр, пл.Комсомольская, д.20, здание администрации.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Колоярского муниципального образования.

Глава Колоярского
муниципального образования                                                      А.А.Никулин

2